
REPUBLIKA SLOVENIJA
SLUŽBA VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE ZA
DIGITALNO PREOBRAZBO

Davčna ulica 1, 1000 Ljubljana T: 01 555 58 00

E: gp.sdp@gov.si

www.sdp.gov.si

Številka: 007-185/2022-6
Ljubljana, dne 14. novembra 2022
EVA 2022-1545-0014

GENERALNI  SEKRETARIAT  VLADE
REPUBLIKE  SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

Zadeva:

Naznanilo o datumu začetka veljavnosti Delegirane uredbe Komisije 

2021/654/EU – predlog za obravnavo 

  1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi četrtega odstavka 155. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, 

št. 130/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne ... pod točko .....  sprejela naslednji

S K L E P :

Vlada Republike Slovenije je sprejela Naznanilo o datumu začetka veljavnosti Delegirane uredbe 

Komisije 2021/654/EU in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

                          Barbara Kolenko Helbl
                            Generalna sekretarka

Sklep prejmejo: 
– Generalni sekretariat Vlade RS, 
– Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
– Ministrstvo za finance. 

2.
Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 
Državnem zboru RS z obrazložitvijo razlogov:

/ 
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

– dr. Til Rozman, sekretar, Služba Vlade RS za digitalno preobrazbo,
– Tina Bizjak Ahačič, sekretarka, Služba Vlade RS za digitalno preobrazbo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu Državnega zbora RS:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Gradivo vsebuje predlog Naznanila o datumu začetka veljavnosti Delegirane uredbe Komisije 

2021/654/EU. 

6. Presoja posledic:



a) na javnofinančna sredstva v višini, večji od 40 000 EUR v tekočem in naslednjih 
treh letih 

NE

b) na usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije NE
c) administrativne posledice NE
č) na gospodarstvo, posebej na mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij NE
d) na okolje, kar vključuje tudi prostorske in varstvene vidike NE
e) na socialno področje NE
f) na dokumente razvojnega načrtovanja:

– na nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja,
– na razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije 

programskega proračuna,
– na razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij.

NE

7.a Predstavitve ocene finančnih posledic, višjih od 40 000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic:

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javna finančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra ukrepa, 
projekta/Naziv 

ukrepa, projekta

Šifra PP/
Naziv PP

Znesek za
tekoče leto (t)

Znesek za
t+1

SKUPAJ:
II.b Manjkajoče pravice porabe se bodo zagotovila s prerazporeditvijo iz:

Ime 
proračunskega 

uporabnika

Šifra ukrepa, 
projekta/Naziv 

ukrepa, projekta

Šifra PP/
Naziv PP

Znesek za
tekoče leto (t)

Znesek za
t+1

SKUPAJ:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov oz. povečanih odhodkov proračuna:
Novi

prihodki
Znesek za

tekoče leto (t)
Znesek za

t+1



PRILOGE:
 sklep,
 predlog naznanila. 

SKUPAJ:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic, nižjih od 40 000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja

Glede na vsebino naznanila, katerega namen je zgolj seznanitev z začetkom 
veljavnosti Delegirane uredbe Komisije, sodelovanje zainteresirane javnosti pri pripravi 
predpisa ni potrebno. 

NE

10.
Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni 
dejavnosti: DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                  dr. Emilija Stojmenova Duh
                                                                                                                           Ministrica



PRILOGA 1

Na podlagi četrtega odstavka 155. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/22) je Vlada Republike Slovenije na seji _____ pod točko ___ dnevnega reda sprejela 
naslednji

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Naznanilo o datumu začetka veljavnosti Delegirane uredbe 

Komisije 2021/654/EU in ga objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

                                                                                  
  Barbara Kolenko Helbl
                                                                                            generalna sekretarka

Številka:
Ljubljana,

Sklep prejmejo:
– Generalni sekretariat Vlade RS, 
– Služba Vlade Republike Slovenije za digitalno preobrazbo,
– Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
– Ministrstvo za finance RS. 

Priloga:
– Predlog naznanila z obrazložitvijo



PREDLOG

Na podlagi četrtega odstavka 155. člena Zakona o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 
130/22) izdaja Vlada Republike Slovenije

Naznanilo o datumu začetka veljavnosti Delegirane uredbe Komisije 2021/654/EU

Vlada Republike Slovenije naznanja, da je 1. julija 2021 začela veljati Delegirana uredba Komisije 
(EU) 2021/654 z dne 18. decembra o dopolnitvi Direktive (EU) 2018/1972 Evropskega parlamenta 
in Sveta z določitvijo enotne najvišje cene zaključevanja govornih klicev v mobilnih omrežjih na 
ravni Unije in enotne najvišje cene zaključevanja klicev v fiksnih omrežjih na ravni Unije (UL L 
137 z dne 22. 4. 2021, str. 1).   

Vlada Republike Slovenije
      dr. Robert Golob

predsednik

     

Št. 
Ljubljana, 
EVA 2022-1545-0014



OBRAZLOŽITEV

Zakon o elektronskih komunikacijah (Uradni list RS, št. 130/22; v nadaljnjem besedilu: ZEKom-
2) v prvem odstavku 155. člena določa, da se v Republiki Sloveniji za zaključevanje govornih 
klicev ne smejo uporabljati cene, ki bi bile višje od najvišjih cen zaključevanja klicev, določenih s 
predpisom, ki ga v skladu s prvim odstavkom 75. člena Direktive 2018/1972/EU Evropskega 
parlamenta in Sveta z dne 11. decembra 2018 o Evropskem zakoniku o elektronskih 
komunikacijah sprejme Evropska komisija. Vlada v skladu s četrtim odstavkom 155. člena 
ZEKom-2 objavi dan začetka veljavnosti predpisa v Uradnem listu Republike Slovenije.

Evropska komisija je najvišje cene določila z Delegirano uredbo Komisije (EU) 2021/654 z dne 
18. decembra o dopolnitvi Direktive (EU) 2018/1972 Evropskega parlamenta in Sveta z določitvijo 
enotne najvišje cene zaključevanja govornih klicev v mobilnih omrežjih na ravni Unije in enotne 
najvišje cene zaključevanja klicev v fiksnih omrežjih na ravni Unije (UL L 137 z dne 22. 4. 2021), 
ki je začela veljati 1. julija 2021. Glede na navedeno se z naznanilom določa datum začetka 
veljavnosti delegirane uredbe, ki je sicer neposredno uporabljiva v državah članicah Evropske 
unije.    


		2022-11-14T18:01:17+0100
	Emilija Stojmenova Duh




